
 

 

 
 
 

     

 

 

 

 

 

 

EDITAL N. 440/2025 – PROGESP/UNESPAR 

 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 

021/2024 – CPPS/UNESPAR de 01/07/2024, o Edital de Resultado Final nº 038/2024 – 

CPPS/UNESPAR de 10/10/2024, o Edital de Homologação do Resultado Final nº 433/2024 – 

PROGESP/UNESPAR de 17/10/2024, o Edital de Convocação nº 400/2025 – 

PROGESP/UNESPAR e o protocolo nº 24.663.720-2, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Considerar desistente o candidato Maurício Wisniewski, CPF nº 694.XXX.XXX.15, do 

Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 021/2024 – CPPS/UNESPAR de 

01/07/2024, Edital de Resultado Final nº 038/2024 – CPPS/UNESPAR de 10/10/2024, Edital de 

Homologação do Resultado Final nº 433/2024 – PROGESP/UNESPAR de 17/10/2024, 

conforme Art. 3º do Edital de Convocação nº 400/2025 - PROGESP/UNESPAR, na 

Área/Subárea: Fundamentos da Educação, no Campus de Paranaguá. 

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 

 

Curitiba, 08 de outubro de 2025. 

 

 

Valderlei Garcias Sanches 

Pró-Reitor – PROGESP 


